報道発表資料
報道関係各位

『シン・エヴァンゲリオン劇場版』の一部スクリーンにて
「特務機関NERV防災アプリからのお知らせ」を上映します

　ゲヒルン株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：石森 大貴、以下「ゲヒルン」）は、2021年 3月 8日
から 3月 19日にかけて、『シン・エヴァンゲリオン劇場版』を上映する一部劇場のスクリーンで、「特務機関NERV

ネ ル フ

防災」アプリのシネマ広告を上映します。

　2020年12月11日から配信を行っている「特務機関NERV防災啓発動画」のうち、「津波の歴史」篇 15秒バー
ジョン（https://youtu.be/O27aHl-w9M4）を、『シン・エヴァンゲリオン劇場版』を上映する一部の劇場で上映し
ます。シネマ広告の上映が可能な劇場のうち、東北 3県（岩手・宮城・福島）のすべての劇場と、都市圏の一部の
劇場が対象です。ご鑑賞の際は、各劇場での感染対策へのご協力をお願い申し上げます。

　「特務機関NERV防災啓発動画」のナレーションは、宮城県出身の声優、山寺宏一氏が担当しています。

　2月 13日にも福島県沖を震源とする最大震度６強を観測した地震があり、また上映期間が3月 11日前後とな
るなど、防災が意識されるタイミングでの上映となりました。私たちの強い希望で、上映可能な東北３県の劇場
をすべて選択しましたが、ポレポレシネマズいわき小名浜などシネマ広告上映対象の劇場のなかには、海岸との
距離が非常に近い場所もあります。私たちのシネマ広告が、防災の備えを強化するきっかけになれることを願っ
ています。

　ゲヒルンは今後も、防災情報配信のさらなる強化に取り組んでまいります。

2021 年 3 月 5 日
ゲヒルン株式会社

本件に関するお問い合せ先

ゲヒルン株式会社 外務部 広報局 酒井・由井
電話：03-3263-2203 ／メール：pr@gehirn.co.jp

1/3

https://www.youtube.com/watch?v=O27aHl-w9M4&list=PLdNxL8mR53ZdOCTcO0RVI0YN0gIQG-u2a&index=1

報道発表資料

「特務機関NERV防災アプリからのお知らせ」

上映予定の劇場

（上記 26劇場で『シン・エヴァンゲリオン劇場版』を上映するすべてのスクリーン）

劇場名 配信日程

フォーラム盛岡／アートフォーラム 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

イオンシネマ北上 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

TOHOシネマズ仙台 3/12（金）～ 3/17（水）6日間

109シネマズ富谷 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

イオンシネマ新利府 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

イオンシネマ石巻 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

イオンシネマ名取 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

シネマ・リオーネ古川 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

ユナイテッド・シネマフォルテ宮城大河原 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

イオンシネマ福島 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

フォーラム福島 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

郡山テアトル 3/12（金）～ 3/17（水）6日間

ポレポレシネマズいわき小名浜 3/08（月）～ 3/14（日）7日間

新宿バルト 9 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

新宿ピカデリー 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

TOHOシネマズ新宿 3/12（金）～ 3/17（水）6日間

TOHOシネマズ渋谷 3/12（金）～ 3/17（水）6日間

TOHOシネマズ池袋 3/12（金）～ 3/17（水）6日間

TOHOシネマズ上野 3/12（金）～ 3/17（水）6日間

T・ジョイ PRINCE 品川 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

グランドシネマサンシャイン 3/12（金）～ 3/17（水）6日間

池袋HUMAXシネマズ 3/12（金）～ 3/17（水）6日間

109シネマズ二子玉川 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

MOVIX 亀有 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

109シネマズ名古屋 3/12（金）～ 3/18（木）7日間

TOHOシネマズ梅田 3/12（金）～ 3/17（水）6日間

2/3

報道発表資料

特務機関NERV防災啓発動画「津波の歴史」篇 スタッフクレジット

声 の 出 演 山寺宏一

企 画 制 作 ゲヒルン株式会社

映 像 制 作 mimoid inc.、杉山峻輔

音 楽 制 作 パソコン音楽クラブ

3/3